Requerimento
Nº do Protocolo: 2025081115000693

Nº SAPL: 6989/2025

Registrado por JOÃO BATISTA DE AGUIAR em 6 de agosto de 2025 às 08:03
Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1754489686643_eb69d27f-622c-4851-b579-b6038840a5ae

Autores:
JOÃO BATISTA DE AGUIAR

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

_________________________________________________________
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGUIAR TOBA

REQUERIMENTO  Nº ________2025

Requer o envio de requerimento à  Secretaria de

Conservação  e  Serviços  Públicos  (SCSP),

solicitando a limpeza e capinação da Rua Araçá,

trecho entre  a  Rua Emilio  Menezes e Sobreira

Filho, no bairro Bonsucesso.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

     O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições legais, na forma regimental, depois de

ouvido seus pares, e amparado pelo artigo 152, inciso I do Regimento Interno desta  Casa,

vem mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer que seja enviada cópia do presente

requerimento à  Secretaria de Conservação e Serviços Públicos (SCSP), solicitando a limpeza

e capinação da Rua Araçá,  trecho entre a Rua Emilio Menezes e Sobreira Filho, no bairro

Bonsucesso.

JUSTIFICATIVA: A localidade  encontra-se com grande acúmulo de mato e  lixo,  o  que

compromete o bem-estar e a saúde dos moradores. Diante disso, solicitamos a realização de

limpeza  e  capinação  no local,  visando a  melhoria  das  condições  ambientais  e  de vida  da

população.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA 06  DE

AGOSTO DE 2025.

Atenciosamente,

 Professor Aguiar Toba

Vereador  - PRD

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
75

44
89

68
66

43
_e

b6
9d

27
f-

62
2c

-4
85

1-
b5

79
-b

60
38

84
0a

5a
e

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
JO

Ã
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
E

 A
G

U
IA

R
 e

m
 6

 d
e

ag
os

to
 d

e
20

25
 à

s
08

:0
3

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1754489686643_eb69d27f-622c-4851-b579-b6038840a5ae

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

_________________________________________________________
GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR AGUIAR TOBA

ht
tp

s:
//c

m
fo

r3
60

.fo
rt

al
ez

a.
ce

.le
g.

br
/d

oc
um

en
to

/1
75

44
89

68
66

43
_e

b6
9d

27
f-

62
2c

-4
85

1-
b5

79
-b

60
38

84
0a

5a
e

P
ar

a
ac

es
sa

r
o

do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
liq

ue
 n

a
U

R
L

ab
ai

xo
:

A
ss

in
ad

o
po

r
JO

Ã
O

 B
A

T
IS

T
A

 D
E

 A
G

U
IA

R
 e

m
 6

 d
e

ag
os

to
 d

e
20

25
 à

s
08

:0
3

https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1754489686643_eb69d27f-622c-4851-b579-b6038840a5ae

Assinaturas Digitais
Documento registrado em 6 de agosto de 2025 às 11:03

Para conferir o documento assinado digitalmente, acesse o endereço eletrônico abaixo:
https://cmfor360.fortaleza.ce.leg.br/documento/1754489686643_eb69d27f-622c-4851-b579-b6038840a5ae

Documento assinado por
JOÃO BATISTA DE AGUIAR